
Num. do Jogo: 32 Data: 26/11/2016 Público: 386

Local: Ginasio UFJF

Início: 18:00:00 Término: 20:38:00 Total: 2h 38m

SUPERLIGA MASCULINA 2016/2017

R2 - RESULTADO DE JOGO

Fase: CLASSIFICATÓRIA - TURNO

Equipes Sets 1 2 3 4 5 Total

JFV 3 25 23 17 27 15 107

CAN 2 20 25 25 25 12 107

Tempo: 25 34 28 37 22 2:26

Árbitros: Luiz Coutinho de Oliveira - MG / Wivaldi de Lima - MG / Melhor da Partida: 6 - MARCARINI Raphael

JFV JF VÔLEI 1 2 3 4 5 Pts

1 RODRIGUES Rodrigo Soares Ribeiro 2

2 ADAMI Henrique 0

3 DRAGON Franco Augusto Slomp 2

4 GONÇALVES Bruno Fyllipe Amorin 12

5 COSTA Carlos Junio Gabriel Teixeira 0

6 MARCARINI Raphael 11

8 - L PAES Fábio Luis Malachias L L L L L 0
9 ADRIANO Vitor Henriques Lopes 0
10 - L MENDEZ Juan Manuel L L L L L 0

14 - C BUIATTI Renan Zanatta 26

16
ALMEIDA Diego Henrique Zancanela
de

0

18 RAMMÉ Felipi Johann 7

19 MOSQUERA Juan Pablo Moreno 3

20 SILVA Romulo Henrique Batista 11

Técnico: Henrique Pereira Furtado
Assistente: Maurício Gattás Bara Filho /

CAN LEBES GEDORE CANOAS 1 2 3 4 5 Pts

1 AMORIM Ialisson Cesar Mello de 16

4
RODRIGUES Eduardo Matheus
Studzinski

0

5 RIBEIRO Lucas Thomaz 12

6 HERNANDEZ Felipe de Mello 0

7 - L HOSS Thales Gustavo L L L L L 0

8 COSTA Maicon Jose Leite 14

9 PESSOA Gabriel Soares 12

10 GRACIOLLI Lucas Uelinton 0

11 MELO Alisson do Monte Martins 13

12 TELLES Rodrigo 12

16 - C BATISTA Evandro 2

17 CHAGAS Giovanni Baliana 0

Técnico: Marcelo Ricardo Fronckowiak
Assistente: Carlos Augusto de Almeida Chiquita /

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

JF VÔLEI Fundamentos - Pontuam LEBES GEDORE CANOAS

PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

22
10
59

47
17
123

14 - BUIATTI Renan Zanatta
4 - GONÇALVES Bruno Fyllipe
Amorin
TOTAL EQUIPE

Ataque
11
11
62

28
22
118

12 - TELLES Rodrigo
9 - PESSOA Gabriel Soares
TOTAL EQUIPE

3
2
8

7
12
45

14 - BUIATTI Renan Zanatta
6 - MARCARINI Raphael
TOTAL EQUIPE

Bloqueio
7
3
14

17
14
46

1 - AMORIM Ialisson Cesar Mello de
8 - COSTA Maicon Jose Leite
TOTAL EQUIPE

2
2
7

22
5

109

4 - GONÇALVES Bruno Fyllipe
Amorin
3 - DRAGON Franco Augusto Slomp
TOTAL EQUIPE

Saque
3
1
5

16
7

107

11 - MELO Alisson do Monte Martins
5 - RIBEIRO Lucas Thomaz
TOTAL EQUIPE

33 TOTAL EQUIPE Erros do Adv. 26 TOTAL EQUIPE

107 277 TOTAL EQUIPE Total 107 271 TOTAL EQUIPE

26 68 14 - BUIATTI Renan Zanatta MAIOR PONTUADOR 16 43 1 - AMORIM Ialisson Cesar Mello de

JF VÔLEI Fundamentos - Não Pontuam LEBES GEDORE CANOAS

SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

12
10
40

17
16
93

18 - RAMMÉ Felipi Johann
6 - MARCARINI Raphael
TOTAL EQUIPE

Defesa
14
7
37

27
9
95

7 - HOSS Thales Gustavo
1 - AMORIM Ialisson Cesar Mello de
TOTAL EQUIPE

21
12
44

38
26
91

18 - RAMMÉ Felipi Johann
6 - MARCARINI Raphael
TOTAL EQUIPE

Recepção
14
12
39

42
23
92

11 - MELO Alisson do Monte Martins
7 - HOSS Thales Gustavo
TOTAL EQUIPE

26
1
27

109
5

121

1 - RODRIGUES Rodrigo Soares
Ribeiro
2 - ADAMI Henrique
TOTAL EQUIPE

Levantamento
11
7
18

79
26
117

16 - BATISTA Evandro
6 - HERNANDEZ Felipe de Mello
TOTAL EQUIPE

LEGENDA:

■ - Inicial

□ - Substituição

L - Líbero

C - Capitão


